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اقامه نماز ظهر و عصر 
مسجد جامع همدان 

به امامت آیت الله شعبانی

سپهرغرب، گروه خبر: مشاور رسانه ای دفتر امام 
جمعه همدان گفت: از هفته آینده نماز جماعت ظهر 
و عصر مسجد جامع همدان به امامت آیت الله شعبانی 

نماینده ولی فقیه در همدان اقامه می شود.
مســلم مخفی روز گذشــته در جمع خبرنگاران از اقامه 
نمازهای جماعت ظهر و عصر مسجد جامع همدان به امامت 
آیت الله شــعبانی نماینده ولی فقیــه در همدان خبر داد و 
اظهار کرد: مســجد جامع همدان در نــزد مردم و مومنین 

جایگاه ویژه ای دارد.
وی با اشاره به اینکه مسجد جامع همواره پایگاهی مهم 
به لحاظ معنوی، اجتماعی و سیاســی بوده است بیان کرد: 
آیت الله شعبانی نیز بر رونق، پویایی و محوریت این مسجد 

تأکید بسیاری دارند.
مشاور رسانه ای دفتر امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه 
نماینده ولی فقیه اهتمام و توجه ویژه ای به ارتباط مستقیم 
و مســتمر با مردم دارند خاطرنشان کرد: بنابر این تصمیم 
مقرر شــد نمازهای جماعت ظهر و عصر را در مسجد جامع 
اقامه کنند تــا از نزدیک با عامه مردم ارتباط داشــته و از 

مسائل و مشکلات آنها مطلع شوند.
وی با بیان اینکه از هفته آینده آیت الله شــعبانی حداقل 
چهار روز در هفته برای اقامه فریضه ظهر و عصر در مسجد 
جامع حضور می یابــد افزود: نماینده ولی فقیه در اســتان 
حضور در ســایر مساجد، سرکشی از شهرستان ها و دیدار با 
اقشــار مختلف مردم را در برنامه دارند که به زودی اجرایی 

می شود.

در کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی 
بررسی شد؛

طرح ساماندهی ورودی 
شهر های استان همدان

سپهرغرب، گروه خبر: معاون شهرسازی و معماری 
اداره کل راه و شهرســازی استان همدان از تشکیل 
نخستین جلسه کارگروه امور زیربنایی و شهرسازی 
در محــل دفتر معاونــت هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری همدان جهت بررسی ورودی شهرهای 

استان با حضور اعضای کارگروه خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب و بــه نقــل از اداره ارتباطات و 
اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان همدان، مریم 
ســمایی در این جلســه بیان کرد: فضاهای ورودی شهرها 
به عنــوان مفصل اتصال دهنده فضای طبیعی خارج و فضای 
مصنوعی داخل شــهر و برقرارکننده ارتباط میان شــهر و 
پیرامونش از برخی الگوهای ارتباط فضایی پیروی می کنند 
و گســترش خود به خود و توســعه بی رویه و بدون برنامه 
شــهرها و توجه نکردن به الگوهای توسعه فضایی مناسب 
باعث ضعف در شکل و محتوای فضاهای ورودی شهرها در 

کشور شده است.
وی ادامه داد: از آنجا که ورودی شهرها به عنوان یکی از 
فضاهای شــهری محسوب می شود و حتی می توان آن ها را 
به عنوان نخستین فضا در برخورد با پدیده شهر تصور کرد، 
توجه به مفهــوم ورودی و الگوهای رایج ارتباط فضایی این 
پدیده یکی از اساســی ترین مطالعــات در توجه به رویکرد 
فضاهای شهری است؛ بنابراین برای دستیابی به راهکارهای 
مناســب در طراحی و ســاماندهی ورودی کنونی شــهرها 
به خصوص شهرهای استان همدان، این موضوع مورد توجه 

کارگروه قرار گرفته است.
وی با بیان این مطلب که طرح ساماندهی ورودی ملایر 
به عنوان یکی از مهم ترین شهرهای استان )حد فاصل میدان 
کوثر تا روستای حاجی آباد( که توسط شهرداری تهیه شده 
بود در این جلســه مورد بحث و بررسی قرار گرفت، عنوان 
کــرد: در این طــرح ضمن توجه به اهــداف کلان طراحی 
ورودی شهرها یعنی تقویت، پذیرندگی، خوانایی و تشخص، 
ضوابط و مقررات ویــژه و کاربری های خاص جهت اهداف 
فوق ارائه شــد و درنهایت این طرح مــورد تأیید اعضا قرار 

گرفت.
ســمایی یادآور شــد: در این ارتباط و در جهت اهداف 
و سیاســت گذاری های اندیشیده شده برای شهر ها، موضوع 
ســاماندهی اراضی پیرامون جاده انصارالامام شــهر مریانج 
کــه در وضع فعلی عمدتــاً به صــورت کارگاه و انبار مورد 
بهره بــرداری قرار می گیرند نیز مورد بحث و بررســی قرار 

گرفت.
وی ادامــه داد: برای این مســیر که به طــول تقریبی 
یک هزار و 300 متر است، ضوابط و مقررات مشخص تدوین 
شــد و در طرح مذکور استفاده های مختلف از اراضی مجاز، 
مشــروط و ممنوع شد و ضوابط تفکیک، احداث ساختمان، 
سیما و منظر و حتی نورپردازی نیز برای این محدوده ارائه 

شد.
ســمایی در پایان خاطرنشــان کرد: در جلسه بر توسعه 
متوازن و هماهنگ شــهر و مدیریت شــهری تأکید شد و 
در این راســتا برنامه ریزی هدفمند برای ساماندهی ورودی 

شهر ها ادامه خواهد یافت.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

مدیر کل تعاون، کارورفاه اجتماعی استان همدان مطرح کرد:

همدان دومین استان با کمترین نرخ بیکاری در سال 97
طاهره   - خبــر  گــروه  ســپهرغرب، 
ترابی مهــوش: مدیرکل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان همدان با بیان اینکه اشتغال 
و بیــکاری، به عنوان یکی از شــاخص های 
توسعه یافتگی جوامع تلقی می شود گفت: در 
شاخص هایی  از  یکی  بیکاری  نرخ  میان  این 
است که برای ارزیابی شرایط اقتصادی کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد و در این رابطه با 
توجه به انتشار نتایج آمار نیروی کار در سال 
1397 اســتان همدان پس از استان سمنان 
دومین استان با کمترین نرخ بیکاری کشور 

اعلام شده است.
بــا توجه به تاثیر کاهش اشــتغال بر افزایش 
تولید ملی، درآمد سرانه ملی و رضایت عمومی، 
این شــاخص اهمیت زیادی در خلق حماســه 
اقتصادی درســال رونق تولیــد دارد حال آنکه 
طی هفته های اخیر خبرهای خوشــی ازســوی 
اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مبنی براین 
اینکه استان همدان از جایگاه مناسب در حوزه 

اشتغال برخورداراســت به گوش می رسد براین 
اســاس برای دریافت اطلاعات بیشتر گفتگویی 
را با ســید احمد توصیفیان مدیر کل تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی اســتان ترتیــب دادیم که در 

می خوانید: ادامه 
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با بیان اینکه اشــتغال و بیکاری، از جمله 
محورهای اساســی اقتصاد هر کشــوری است، به 
گونه ای که افزایش اشــتغال و کاهش بیکاری، به 
عنوان یکی از شــاخص های توسعه یافتگی جوامع 
تلقی می شــود گفت: در این میــان نرخ بیکاری 
یکی از شاخص هایی است که برای ارزیابی شرایط 
اقتصادی کشــور مورد استفاده قرار می گیرد و در 
این رابطه با توجه به انتشار نتایج آمار نیروی کار 
در ســال 1397 همدان پس از اســتان سمنان 
دومین استان با کمترین نرخ بیکاری کشور اعلام 

شده است.
ســید احمد توصیفیان ضمن اشاره به اجرای 
طــرح آمارگیری نیروی کار به صــورت فصلی از 

سوی ســازمان آمار کشــور تصریح کرد: از سال 
1376 اطلاعــات بــازار کشــور از طریق طرح " 
آمارگیری از ویژگی های اشــتغال و بیکار خانوار 
" حاصل می شــد که به منظــور بهبود کیفیت و 

انطبــاق بیش تر بــا مفاهیم بین المللــی به ویژه 
ســازمان بین المللــی کار، مــورد بازنگــری قرار 
گرفــت تا به صورت طرح فعلی و با عنوان " طرح 

آمارگیری نیروی کار " به اجرا در آید. 
وی با بیان اینکه این طرح نخستین بار در سال 
1384 آغاز و از آن زمان تاکنون در ماه میانی هر 
فصل توسط مرکز آمار ایران اجرا شده است اذعان 
کرد: آخرین آمارگیری بهمن ماه فصل زمســتان 

سال گذشته صورت پذیرفت.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
افزود: براســاس اعلام مرکز آمار ایــران یافته ها 
و نتایج طــرح آمارگیری نیروی کار اســتان های 
کشور نشان می دهد درســال 1397، استان های 
سمنان، همدان و مرکزی به ترتیب با نرخ بیکاری 
7.2و8.3 و 8.4 کمترین نــرخ بیکاری را در بین 

استان های کشور داشته اند.
      نرخ مشارکت 42 درصد در همدان

وی بــا تاکید براینکه نرخ مشــارکت اســتان 
مرکزی 34.8 و اســتان ســمنان37.6 است حال 

آنکه استان همدان دارای نرخ مشارکت حدود 42 
درصد و نیز بالاتر از میانگین کشوری است خاطر 
نشــان کرد: این آمار بیانگر جایگاه ویژه اســتان 

درحوزه اشتغال است. 
توصیفیان در مقایســه نتایج آمارگیری نیروی 
کار فصل زمستان سال 1397 با دوره مشابه سال 
قبل عنوان کرد: علی رغم عدم تغییر نرخ مشارکت 
کل کشــور نرخ مشارکت اقتصادی استان همدان 
در زمستان ســال گذشته، در اســتان همدان با 
افزایش 1.3درصدی نســبت به دوره مشابه سال 

قبل)39.6( به 40.9 درصد رسیده است.
وی افــزود: همچنیــن نــرخ بیکاری کشــور 
در زمســتان 1397، حــدود 12.1 درصــد بوده 
که نســبت به دوره مشــابه ســال قبل، تغییری 
نداشته است درحالیکه با وجود افزایش مشارکت 
اقتصــادی وجمعیت فعال نرخ بیکاری زمســتان 
استان همدان طی سال گذشــته نسبت به دوره 
مشابه ســال قبل 2.2 درصد کاهش داشته است 

واز 13.8 به11.6درصد رسیده است.

در کارگروه گردشگری و خدمات سفر شهرستان همدان بررسی شد:

نوروز 98 در همدان
فرصت یا تهدید؟!

ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
و  گردشــگری  کارگروه  در  همدان  فرماندار 
خدمات سفر شهرستان همدان که روز گذشته 
در سالن شهدای دولت برگزار گردید، با تاکید 
بر این که امسال، مقدمات و تمهیدات همدان 
بود،  مناسب  بسیار  گردشگران  پذیرش  برای 
بیان کرد: در روزهای ابتدایی امسال، دوبرابر 
مدت مشابه ســال گذشته مسافر و گردشگر 
بارش های  سبب  به  اما  داشــتیم  همدان  در 
صورت گرفته، با کاهش تعداد مســافران در 
همدان روبرو شــدیم که این موضوع متوجه 
صدا و سیمای همدان نبود چرا که هشدارهای 
به صورت کشــوری و از سوی ستاد مدیریت 

بحران کشور مطرح و مورد تاکید بود.
حسین افشاری با اشاره به اینکه سفر در همدان 
از نیمه خردادماه شروع می شود، خواستار توجه به 
گردشــگری همدان و برنامه ریزی در این راستا شد 
و گفت: اوج میزان ســفرها در همدان از عید فطر 
آغاز و تا پایان شــهریور ماه ادامه دارد بدین ســان 
در این مدت سه ماه و نیم می توانیم شاهد افزایش 

مسافران در همدان باشیم.
این مقام مســئول با اشــاره به اینکه پیش بینی 
تعداد شــرکت کنندگان در پیاده روی نیمه شعبان 
در همدان 10 هزار نفر بود اما بیش از 50 هزار نفر 
در آن شرکت کردند، افزود: صدا و سیما در پخش 
مستقیم این مراســم به خوبی عمل کرد به نوعی 
که در این زمینه همــدان و به ویژه باغ موزه دفاع 

مقدس به خوبی معرفی گردید.
وی در ادامــه با بیان اینکه در این ایام ســتاد 
تنظیم بــازار به خوبی به مدیریــت بازار پرداخت، 
تصریح کرد: با متخلفانی که بر اثر اســتفاده از مواد 
غیر بهداشــتی ســلامت مردم را به خطر انداخته 

بودند در ایام نوروز، به خوبی برخورد شد.
فرماندار همدان بــا تاکید بر لزوم آمادگی برای 
ورود و پیش بینــی ســفرهای آینــده در همدان 
خواستار برنامه ریزی در خصوص جذب گردشگران 
به همدان شــد و گفت: آمادگی گســترده ای برای 
تعطیلات عید فطر باید داشــته باشــیم تا از سفر 
گردشــگران بــه همــدان بتوانیــم درآمدزایی و 

اشتغال زایی برای همدان را شاهد باشیم.
      ثبت جهانی سیر همدان در دستور 

کار قرار گیرد
معــاون برنامه ریزی و امــور عمرانی فرمانداری 
همــدان بــا تاکید بر اینکــه میــزان 168 هزار و 
881 نفــر اقامت کننــده در همدان نشــانه خوبی 
اســت،  عنوان کرد: افزایــش 14.7 درصدی میزان 
بازدیدکنندگان از مکان های تفریحی- توریستی و 
میزان اقامت های مسافران در همدان نشان می دهد 
کــه همدان می تواند به مقصد گردشــگری تبدیل 

شود.
رضا زمانی ضمن ابراز خرســندی از رشــد 2.7 
درصدی اقامت مسافران در هتل های همدان و رشد 
20 درصدی اقامــت در هتل-آپارتمان های همدان 
در ایام نــوروز بیان کرد:  افزایــش اقامت کنندگان 
در خانه های بوم گردی همدان نیز نشــان از توجه 
ویژه به گردشــگری روســتایی دارد که با توجه به 
پتانسیل های همدان در این راستا بایستی قدم های 

خوبی برداریم.
وی در ادامه به طرح صیانت از حقوق شهروندی 
اشــاره کرد و گفت: طی توجهــات ویژه به اجرای 
این طرح در همدان، بازرســی از مراکز، اقامتگاه ها، 
مراکز فــروش مواد غذایی و بازار همدان به صورت 
جدی انجام گرفت کــه در این خصوص میزان دو 
هزار و 495 بازدید از اماکن بین راهی، مراکز توزیع 
مواد غذایی، مراکز حساس، تاسیسات آبرسانی و... 

صورت گرفته است.
زمانی در ادامه با اشــاره تغییر اقلیم در کشــور 
و وقوع ســیل اظهار کرد: ایــن موضوع روی بحث 
تعداد مســافران نوروزی همدان تاثیر گذاشت اما 
خوشــبختانه همدان در زمینه گردشگری از اقبال 

خوبی برخوردار بود.
وی در ادامه افزود: در ســال جاری، هدف ما در 
حوزه گردشــگری ارتقای فرهنگ عمومی و احترام 

به گردشگر است.
زمانی بــا تاکید بر نقش تبلیغــات محیطی بر 
جذب گردشــگران به اقدامات شــرکت سیاحتی 
علیصدر در تهران اشــاره کرد و یادآور شــد: تاثیر 
گردشــگران در همدان در دو بخش ایجاد نشــاط 
اجتماعی، اشــتغال زایی و درآمدزایی برای همدان 

موثر است بایستی سعی کنیم تا از ورود گردشگران 
در همدان بهره لازم را ببریم.

وی به تاکیدات ویژه بر باز بودن مراکز خدماتی 
در تعطیلات نیز اشــاره کرد و گفت: بایســتی به 
اصناف تاکید کرد تا در ایام تعطیل نیز باز باشــند 
و از ســویی ایجاد جاذبه های مصنوعی در همدان 
مانند الِمانی که شهردرای همدان اقدام به نصب آن 

کرده است نیز با استقبال روبرو شد.
معــاون برنامه ریزی و امــور عمرانی فرمانداری 
همدان با تاکید بر لزوم برندسازی برای شهرستان 
همــدان خطاب به معــاون گردشــگری اداره کل 
میراث فرهنگی استان همدان عنوان کرد: بایستی 
سیر همدان ثبت و به برگزاری جشنواره های بومی 

و محلی نیز توجه وی ژه ای شود.
      نه از قطار گردشگری بهره ای بردیم و 

نه خانه مسافرهایمان را سامان دادیم
رئیــس کمیســیون اقتصاد، ســرمایه گذاری و 
گردشــگری شورای شــهر همدان در این جلسه با 
تاکید بر لزوم آسیب شناسی اقدامات صورت گرفته 
در ایام نــوروز در حوزه گردشــگری بیان کرد: ما 
تبلیغی برای جذب گردشگر نداشتیم، شاید رویداد 
2018 باعث شــد که عده ای در ایام نوروز امسال 
به همدان ســفر کنند اما ما برای دیگر افراد، هیچ 

برنامه و تبلیغی نداشتیم!
حســین قراباغی نداشــتن تبلیغ مناسب برای 
معرفی همدان به مســافران را نقطه ضعفی جدی 
برشــمرد و گفت: به منظور تبلیغات گردشــگری 
همــدان بودجه ای امســال تخصیــص داده ایم اما 
بایستی فکری اساسی نسبت به این موضوع داشت 
چرا که در نوروز امسال، در همدان بحرانی نداشتیم 
اما نتوانستیم این را تبلیغ کنیم و حتی نتوانستیم 
برف همدان را با عنوان جاذبه ای گردشگری معرفی 

کنیم.
وی با اشاره به اینکه تصمیم سازان، تصمیم گیران 
و افراد موثر در همدان شــمّ گردشگری لازم دارند، 
خاطر نشان کرد: یک روز پس از سیل شیراز، صدا و 
سیما شیراز و وضعیت مناسب آن را تبلیغ می کرد 
و هیچ خدشــه ای در آمارهای گردشگران آن شهر 
رخ نــداد و حتی از این واقعه، یزد و اصفهان نیز در 
زمینه گردشگری ســود برد اما ما که در شهرمان 
مشــکلی نبود، بارندگی را پیش چشم مردم خطر 
معرفی کردیم بدین ترتیب لازم است تا این موضوع 
را اداره کل میراث فرهنگی همدان به صدا و سیما 

مرکز همدان گوشزد کند.
قراباغــی با تاکید بر اینکه قطار گردشــگری به 
همدان آمد اما از ظرفیت های آن استفاده نکردیم، 
عنوان کرد: آمار 2.5 درصد اســتفاده مســافران از 
هواپیما و قطار همدان در ایام نوروز نشانه عملکرد 
غیرقابــل قبــول و بهره برداری ضعیف مــا از این 
ظرفیــت دارد در حالی که شهرســتان دورود برای 
تبلیغ قطار گردشــگری خود 350 میلیون تومان 
هزینه کرد اما ما تا کی می خواهیم چنین اقداماتی 

نداشته باشیم؟.
وی در ادامه از عدم ســاماندهی خانه مسافرهای 
همــدان گلایه کرد و گفت: ما نیاز به ســاماندهی 
این خانه ها داشتیم در حالی که در ایام عید امسال، 
عدم ســاماندهی خانه مســافرهای همدان را شاهد 
بودیم و به ازای یک شــب خــواب در خانه ای در 
محله منوچهری همدان، یک مسافر هزینه ای بالغ 
بــر 800 هزار تومان پرداخت کرده اســت که این 
خاطره ای بد و البتــه نتایجی بدتر برای همدان به 

بار خواهد آورد.
رئیــس کمیســیون اقتصــاد، ســرمایه گذاری 
و گردشــگری شــورای شــهر همــدان در پایان 
صحبت هــای نقادانــه خود بیان کــرد: اگر ادعای 
شــهری گردشــگری داریــم و ادعا داریــم که از 
ظرفیت های گردشــگری همدان استفاده خواهیم 
کرد و آن را به مقصدی گردشگری تبدیل خواهیم 
کرد، باید بدانیم که برای این ادعاها لازم اســت تا 

کاری انجام دهیم.
      هشدارهای هواشناسی باعث کاهش 

مسافرهای همدان شد
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی 
اســتان همدان با اشــاره به برگــزاری رویدادهای 
بین المللی ســال جاری در همدان یاداور شد: این 
رویدادها باعث شــد تا جایگاه همــدان در زمینه 
گردشگری بالاتر بیاید و دیدگاه ها نسبت به همدان 

در زمینه گردشگری تغییر کند.
علی خاکســار با اشــاره به اینکــه تبلیغ برای 

همدان مناســب بوده است، از هشــدارهای ستاد 
مدیریــت بحران در خصوص مســافرت نکردن به 
همــدان انتقاد کــرد و گفت: این امر موجب شــد 
تا مســافرهای زیادی هتل های خود را در همدان 
کنســل کرده و از سویی تعداد مســافران عبوری 

همدان نیز طی این اقدامات،  کاهش یافت.
وی ادامــه داد: اگر چه انتظاراتمان در خصوص 
جذب گردشــگران در نوروز امسال برآورده نشد اما 
خیلــی هم در این خصوص کاهش نداشــته ایم اما 
آمادگــی ما برای اجرای برنامه های فرهنگی متنوع 
در جهتی بــود که بتوانیم 76 نــوروزگاه در نقاط 
مختلف و 520 برنامه داشــته باشــیم اما به سبب 

شدت بارش ها تعدادی از این برنامه ها کنسل شد.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی 
اســتان همدان در پایــان صحبت های خود ضمن 
قدردانی از عملکرد کمیته اطلاع رسانی در خصوص 
ثبت میراث ناملموسی چون سیر همدان بیان کرد: 
این امر مربوط به ســازمان جهانی کشاورزی است 
در این راســتا ما نیز می توانیم کمکی به ثبت سیر 

همدان همانند ثبت انگور ملایر داشته باشیم.
     2.5 درصد مسافران با هواپیما و قطار 

به همدان سفر کردند
رئیــس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری شهرستان همدان با اشاره به این که 20 
روستای هدف گردشــگری در همدان وجود دارد،  
بیان کرد: 30 خانه بوم گــردی در همدان فعالیت 
دارد کــه از این تعداد،  5 مورد آن در شهرســتان 

همدان فعال است.
محمــد حرمتی تعداد مســافران اســکان داده 
شــده در تاسیســات اقامتی در نوروز 98 را 168 
هزار و881نفر دانســت و افزود: آمار تعداد بازدید 
از اماکن تاریخــی و فرهنگی شهرســتان همدان 
در نوروز امســال، تعداد98 هــزار و588 نفر بوده 
اســت که با نگاهی به آمارها می تــوان از افزایش 

گردشگران امسال در خانه های بوم گردی یاد کرد.
وی بــا تاکید بر اینکه آمار اقامت گردشــگران 
در خانه های بوم گردی در نوروز امســال رشــدی 
73 درصدی داشــته است و 8 گردشگر خارجی در 

خانه های بوم گردی همدان اقامت داشته اند.
حرمتی میــزان بازدید از اماکن تاریخی همدان 
در ایــام نــوروز را 98 هزار مورد دانســت و گفت: 
بیشــترین بازدید گردشگران در شهرستان همدان 
به ترتیب مربوط به آرامگاه بوعلی، آرامگاه باباطاهر، 
محوطه تاریخی هگمتانه، برج قربان و گنبد علویان 

بوده است.
وی تعداد گردشــگران مقیم خارج شهرســتان 
همدان را در سال 1398 تعداد 565 نفر با رشدی 
28 درصدی دانســت و گفت: طی نظرسنجی های 
به عمــل آمده وضعیــت خدمات به گردشــگران 
مناسب بوده است و بیشــتر مبدا مسافران در ایام 
نوروز، از تهران )29 درصد(، آذربایجان غربی )10 
درصد(، مازندران )9.5 درصد( بود اما مقصد نهایی 
از همدان به شــهرهای دیگر بــه نوعی بود که 32 
درصد گردشگران با مقصد همدان به این شهر سفر 

کرده بودند.
حرمتی از افزایش 43 درصدی اقامت مسافران 
در مهمان پذیرهای همدان یــاد کرد و افزود: طی 
نظرســنجی های به عمل آمده تعــداد 59 درصد 

مسافران از رویداد 2018 همدان آگاهی داشتند.
وی در ادامه با تاکید بر وسیله نقلیه مورد استفاده 
مسافران نوروزی همدان تصریح کرد: 91.5 درصد از 
مسافران با وسیله شخصی، میزان 6 درصد با اتوبوس 
و وسایل نقلیه عمومی و میزان 2.5 درصد از مسافران 

با هواپیما و قطار به همدان سفر کردند.
رئیس اداره میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 

و گردشــگری شهرســتان همدان آمار گردشگران 
غارعلیصدر در ســال 97 را 43 درصد و در ســال 
98، میــزان 35 درصد عنوان کرد و یادآور شــد: 
میزان بازدید از آرامگاه بوعلی در ســال 97 میزان 
24 درصد و در ســال 98 میزان 31 درصد است و 
میزان اقامت مســافران در همدان در طول دوشب 

به 35 درصد رسید.
      فرصت سوزی شد

در ادامه رئیس اداره آمــوزش و پرورش ناحیه 
یک همدان، بهمن پارسا با تاکید بر اینکه از تعداد 
168 هزار و 881 مسافر نوروزی در همدان، تعداد 
64 هزار و 287 اســکان فرهنگیان در همدان بوده 
اســت، عنوان کرد: ســعی داریم تا مــدارس را در 
طرح های نوسازی به نحوی آماده کنیم که قابلیت 
استفاه مناســب از آن ها برای اسکان فرهنگیان را 

داشته باشیم.
مدیر آموزش و پرورش ناحیه 2 همدان، محمد 
باب الحوائجــی نیز در ادامه با بیــان این که در ایام 
نــوروز تمامی مــدارس مدنظر در همــدان آماده 
اسکان مســافران بود، اظهار کرد: متاسفانه فرصت 
سوزی شد و علیرغم آن که 71 نفر از عوامل اجرایی 
آموزش و پرورش ناحیه 2، تعداد 55 آموزشگاه را با 
406 کلاس آماده خدمات رسانی به مسافران کرده 
بودند اما صدا و ســیما مداوم مطرح می کرد که به 

همدان، سفر نکنید.
وی با بیان این موضوع عنوان کرد: از تاریخ 28 
اســفندماه 97 تا 15 فروردین ماه تعداد 11 هزار و 
295 مســافر در مدارس ناحیه دو همدان اســکان 

داده شدند.
      صدا و سیمای همدان، موقعیت های 

گردشگری مان را معرفی نکرد
معاون گردشــگری سیاحتی شــرکت علیصدر 
همدان نیز در ادامه با تاکید بر این که این شــرکت 
هزینــه ای 600 میلیــون تومانی بــرای تبلیغ غار 
علیصدر در تهران داشــته است، از کاهش آمار یک 
سومی آمار بازدیدگنندگان از این غار در ایام نوروز 

خبر داد.
مســعود ملکی بــا تاکید بر اینکــه در تبلیغات 
گردشــگری همدان جای صدا و سیما خالی است، 
عنوان کرد: صدا و ســیمای همدان، موقعیت های 
گردشگری اســتان را معرفی نکرد و حتی همدان، 

بحرانی اعلام شد.
وی در ادامــه افزود: علیرغم آن که در همدان به 
ســبب بارش ها مشکل خاصی نداشتیم اما وضعیت 
همدان ســیل زده و بحرانی اعلام شد و همین امر 
موجب کاهش آمارهای گردشــگران شــد اما باید 
بدانیم که حال در شــروع فصل گردشگری هستیم 
و باید از این فرصت اســتفاه کنیــم بدین ترتیب 
خواهشــی عاجزانه از صدا و ســیما همدان دارم تا 

قدمی در راه معرفی هر چه بهتر همدان بردارد.
وی بــا تاکیــد بر این کــه همدان بــه اقتصاد 
گردشــگری و گردشــگران نیاز دارد بیــان کرد: 
بایســتی این 6 ماه را دریابیم تا آمارها را بالا ببریم 

و بتوانیم در این مسیر پیش رویم.
      رشد چشــمگیر بازرسی هایمان در 

ایام نوروز نسبت به سال گذشته
مســئول بهداشــت محیط و حرفــه ای مرکز 
بهداشت شهرستان همدان نیز با اشاره به اقدامات 
مرکز بهداشــت در خصوص اجرای طرح ســلامت 
نوروزی تصریح کرد: 35 بازرس در اجرای این طرح 
ورود پیدا کردند که در این راستا دو هزار و604 نفر 
ساعت )با رشــدی 10 درصدی نسبت به پارسال( 

نظارت و بازرسی ها را دنبال می کردند.
حســین خالقی مجد با تاکید بــر اینکه تعداد 
بازدید از مراکز غذایی حســاس چون رســتوران ها 

و فســت فودی ها در همدان رشــدی 10 درصدی 
داشــته است، ادامه داد: در راستای بازدید از مراکز 
عمومی چون آرایشگاه ها و استخرها نیز رشدی 49 
درصدی نســبت به سال گذشته داشتیم همچنین 
تعداد 120 اخطار کتبی بحرانی و تعداد 467 مورد 
اخطار غیربحرانی از تاریخ 20 اسفندماه 97 تا 20 

فرودین ماه 98 در همدان صادر شد.
وی با بیان این کــه تعداد 110 واحد صنفی در 
همدان پلمب شــده است، از رشد 64 درصدی این 
بررسی خبر داد و یادآور شد: امسال میزان رضایت 
مسافران و شــهروندان از خدمات مرکز بهداشت و 
صیانت از حقوق شــهروندی مناســب بوده است و 
از مراکز عرضــه موادغذایی نیز رضایتمندی خوبی 

وجود داشت.
      با حضورمان در ستاد اجرایی خدمات 

سفر ممانعت شد
نخســتین مجری ســاماندهی خانه مسافرهای 
همدان بــا تاکید بر اینکه ســاماندهی این خانه ها 
نیازمند همکاری و کمک اســت، بــا گلایه مندی 
گفت: ما امسال نماینده ای در مجموعه عین القضات 
و ستاد اجرایی خدمات ســفر نداشتیم و از حضور 
ما ممانعت به عمــل آمد که در این خصوص طرح 

شکایت کرده ایم.
سجاد آروانه با بیان این که در ایام نوروز علیرغم 
مشــکلات ایجاد شــده، کارمان را ادامــه دادیم، 
خطاب به رئیس کمیسیون اقتصاد، سرمایه گذاری 
و گردشگری شورای شــهر همدان گفت: قرار بود 
برای ایام عید در ورودی های همدان ســه کانکس 
راهنمای مسافر داشته باشیم اما نه تنها این موضوع 
عملی نشد بلکه اجازه حضور به ما در ستاد اجرایی 
خدمات ســفر در مجموعه عیــن القضات نیز داده 

نشد.
وی در ادامــه خواســتار توجه به ســاماندهی 
خانه مســافرهای همدان شد و گفت: این مهم تنها 
با هماهنگی بین همه دســتگاه های مربوطه میسر 

خواهد شد.
      موظف به اطلاع رسانی ها در خصوص 

بحران بودیم
در ادامه خانم ســماواتیان، نماینده مرکز صدا و 
ســیما همدان نیز با اشاره به پخش بیش از 5 هزار 
دقیقه برنامه در ایام نوروز بیان کرد: ما برای معرفی 
همدان و مکان های گردشگری و صنایع دستی آن 
تلاش کردیم اما بایستی سیاست های ستاد مدیریت 
بحران کشــور در خصوص آگاهی بخشی به مردم را 
نیزاجرا می کردیم و موظف به اطلاع رســانی ها در 

خصوص بحران بودیم.
     لزوم توجه به موقعیت گردشــگری 

روستای دیزج 
در دســتور کار دوم این کارگــروه نیز با تاکید 
بر گردشــگری روستایی در همدان، بخشدار بخش 
شراء، ابراهیم مولایی نیا به معرفی منطقه دیزج در 
شهرســتان قهاوند پرداخت و گفت: در این روستا 
عــلاوه بر وجود چشــمه و غار بســیار زیبا، آیین 
گرامی داشــت آب برگزار می شــود و اهالی روستا 
چون شهرهای مرکزی، مازندران، ساری، کرمان و 
اصفهــان در ابتدای تیرماه این مراســم را با پخت 
شــیربرنج برپا می کنند بدیــن ترتیب می توان این 
ســنت را به عنوان نمادی از گردشگری برای این 

روستا معرفی کرد.
وی در این خصوص با اشــاره بــه نزدیکی ماه 
مبارک رمضان بیان کرد: امســال این آیین در 13 
اردیبهشــت ماه برگزار خواهد شــد و دو باب خانه 
بوم گردی نیز در روستای بوبوک آباد قهاوند احداث 
خواهد شد که در این راه، نیازمند همت مسئولین 

مربوطه هستیم.


